หากในอนาคตอุตสาหกรรมการผลิตยาของไทยมีศักยภาพเพิ่มสูงขึ้นจนสามารถส่งออกเภสัชภัณฑ์ไปยังประเทศที่ไม่มีศักยภาพในการผลิตยาได้ รวมถึงไม่สามารถตรวจสอบและป้องกันการลักลอบการนำทรัพยากรพันธุกรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่นของไทยไปใช้ประโยชน์อย่างไม่เหมาะสม

นอกจากนี้ แผนปฏิบัติการด้านทรัพย์สินทางปัญญาของอาเซียน พ.ศ. ๒๕๕๙ - ๒๕๖๘ (ASEAN IPR Action Plan ๒๐๑๖ - ๒๐๒๕) ได้ตั้งเป้าหมายให้ประเทศสมาชิกอาเซียนเข้าเป็นภาคีความตกลงกรุงเฮกว่าด้วยการจดทะเบียนการออกแบบผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมระหว่างประเทศ (Hague Agreement Concerning the International Registration of Industrial Designs)